
Ana Lu Maciel
3.02 kW 31 de Agosto de 2024

PDBT 779130102325

670 kWh $ 3,226

5 760 kWh $102

96.84 % BIMESTRE $ 3,124

$19,358.00 MXN $612.00 MXN $18,746.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 605 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %



Propuesta 1 31 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240008

Ana Lu Maciel  

5 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 unirac kit para 5 paneles a 15 grados

5 mano de obra y material electrico

Subtotal $ 40,149.90

IVA $ 6,423.98

TOTAL (MXN) $ 46,573.88



1 $ 19,358.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 18,746.00 $ 18,746.00 $ -27,827.88

2 $ 19,938.74 $ 630.36 $ 0.00 $ 19,308.38 $ 19,308.38 $ -8,519.50

3 $ 20,536.90 $ 649.27 $ 0.00 $ 19,887.63 $ 19,887.63 $ 11,368.13

4 $ 21,153.01 $ 668.75 $ 0.00 $ 20,484.26 $ 20,484.26 $ 31,852.39

5 $ 21,787.60 $ 688.81 $ 0.00 $ 21,098.79 $ 21,098.79 $ 52,951.18

6 $ 22,441.23 $ 709.48 $ 0.00 $ 21,731.75 $ 21,731.75 $ 74,682.93

7 $ 23,114.46 $ 730.76 $ 0.00 $ 22,383.70 $ 22,383.70 $ 97,066.63

8 $ 23,807.90 $ 752.68 $ 0.00 $ 23,055.22 $ 23,055.22 $ 120,121.85

9 $ 24,522.14 $ 775.26 $ 0.00 $ 23,746.87 $ 23,746.87 $ 143,868.72

10 $ 25,257.80 $ 798.52 $ 0.00 $ 24,459.28 $ 24,459.28 $ 168,328.00

11 $ 26,015.53 $ 822.48 $ 0.00 $ 25,193.06 $ 25,193.06 $ 193,521.05

12 $ 26,796.00 $ 847.15 $ 0.00 $ 25,948.85 $ 25,948.85 $ 219,469.90

13 $ 27,599.88 $ 872.57 $ 0.00 $ 26,727.31 $ 26,727.31 $ 246,197.22

14 $ 28,427.88 $ 898.74 $ 0.00 $ 27,529.13 $ 27,529.13 $ 273,726.35

15 $ 29,280.71 $ 925.70 $ 0.00 $ 28,355.01 $ 28,355.01 $ 302,081.36

16 $ 30,159.13 $ 953.48 $ 0.00 $ 29,205.66 $ 29,205.66 $ 331,287.01

17 $ 31,063.91 $ 982.08 $ 0.00 $ 30,081.83 $ 30,081.83 $ 361,368.84

18 $ 31,995.82 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 30,984.28 $ 30,984.28 $ 392,353.12

19 $ 32,955.70 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 31,913.81 $ 31,913.81 $ 424,266.93

20 $ 33,944.37 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 32,871.22 $ 32,871.22 $ 457,138.16

21 $ 34,962.70 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 33,857.36 $ 33,857.36 $ 490,995.52

22 $ 36,011.58 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 34,873.08 $ 34,873.08 $ 525,868.60

23 $ 37,091.93 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 35,919.27 $ 35,919.27 $ 561,787.87

24 $ 38,204.69 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 36,996.85 $ 36,996.85 $ 598,784.73

25 $ 39,350.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 38,106.76 $ 38,106.76 $ 636,891.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.0 374.3 436.8 438.1 464.2 452.8 490.9 465.0 401.8 397.2 363.5 343.1

Consumo actual 630.5 630.5 405.5 405.5 389.0 389.0 349.0 349.0 26.5 26.5 209.5 209.5


